

平成26年度 正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,261	1,261	0
基本財産受取利息	1,261	1,261	0
特定資産運用益	2,335	2,815	-480
特定資産受取利息	2,335	2,815	-480
受取会費	10,020,500	9,976,000	44,500
正会員受取会費	9,896,500	9,872,000	24,500
賛助会員受取会費	124,000	104,000	20,000
事業収益	306,300	480,000	-173,700
研修事業収益	43,300	0	43,300
会員親睦事業収益	162,000	386,000	-224,000
社会貢献事業収益	101,000	94,000	7,000
受取補助金等	11,486,500	10,981,800	504,700
受取県連補助金	574,200	575,200	-1,000
受取全法連助成金振替額	10,912,300	10,406,600	505,700
受取負担金	979,800	905,930	73,870
受取負担金	434,800	385,930	48,870
青年・女性部会受取負担金	545,000	520,000	25,000
受取寄付金	158,000	156,000	2,000
募金収益	158,000	156,000	2,000
雑収益	349,192	314,656	34,536
受取利息	1,256	1,072	184
雑収益	347,936	313,584	34,352
経常収益計	23,303,888	22,818,462	485,426
(2) 経常費用			
事業費	19,839,626	21,300,493	-1,460,867
交流会費	0	1,771,998	-1,771,998
表彰関係費	45,780	706,613	-660,833
給料手当	5,470,720	5,536,455	-65,735
臨時雇賃金	611,933	0	611,933
退職給付費用	82,000	81,000	1,000
福利厚生費	851,865	932,209	-80,344
会議費	1,579,479	995,459	584,020
旅費交通費	2,321,840	1,888,882	432,958
車輛借上料	0	166,275	-166,275
通信運搬費	1,183,994	1,082,623	101,371
消耗什器備品費	0	67,869	-67,869
消耗品費	1,962,782	1,984,104	-21,322
印刷製本費	1,166,584	1,168,492	-1,908
光熱水料費	84,563	81,191	3,372
賃借料	1,171,531	1,076,617	94,914
保険料	2,500	5,152	-2,652
諸謝金	968,744	1,345,085	-376,341
支払負担金	411,406	847,000	-435,594

支払寄付金	158,000	156,000	2,000
委託費	132,840	131,220	1,620
会場費	504,812	591,468	-86,656
広告宣伝費	805,739	362,781	442,958
リース料	198,374	195,954	2,420
支払手数料	78,349	74,014	4,335
新聞図書費	34,869	34,160	709
雑費	10,922	17,872	-6,950
管理費	3,280,514	3,541,336	-260,822
給料手当	1,200,890	1,298,675	-97,785
臨時雇賃金	134,327	0	134,327
退職給付費用	18,000	19,000	-1,000
福利厚生費	186,995	218,668	-31,673
会議費	774,658	807,346	-32,688
旅費交通費	149,000	188,913	-39,913
通信運搬費	219,673	218,471	1,202
消耗什器備品費	0	15,921	-15,921
消耗品費	82,571	84,171	-1,600
印刷製本費	42,476	46,883	-4,407
光熱水料費	18,562	19,045	-483
賃借料	257,165	252,541	4,624
支払負担金	33,894	193,000	-159,106
委託費	29,160	30,780	-1,620
渉外慶弔費	70,000	80,400	-10,400
リース料	43,546	45,966	-2,420
支払手数料	17,199	17,363	-164
雑費	2,398	4,193	-1,795
経常費用計	23,120,140	24,841,829	-1,721,689
評価損益等調整前当期経常増減額	183,748	-2,023,367	2,207,115
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	183,748	-2,023,367	2,207,115
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	183,748	-2,023,367	2,207,115
一般正味財産期首残高	12,074,983	14,098,350	-2,023,367
一般正味財産期末残高	12,258,731	12,074,983	183,748
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	10,912,300	10,406,600	505,700
受取全法連助成金	10,912,300	10,406,600	505,700
一般正味財産への振替額	-10,912,300	-10,406,600	-505,700
一般正味財産への振替額	-10,912,300	-10,406,600	-505,700
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0

基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	12,258,731	12,074,983	183,748

